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شگفتی های طبیعی کمتر شناخته  شده جهان کدامند؟

زیباتر اما ناشناخته

اگر اهل طبیعت گردی باشید و سیاحت شگفتی های 
طبیعی جهان جزو آرزوهایتان باشد، احتمالا مشهورترین 
آنها را در فهرست اولویت های خود برای سفر قرار 
می دهید؛ اما یادتان باشد صرف مشهوربودن جایی 
»شگفت آورتربودن« را تضمین نمی کند و چه بسیار نقاط 
دیدنی ای وجود دارد که شاید اسمشان هم تا به حال به 
گوشتان نخورده باشد اما از زیبایی و جذابیت روی دست 
آنها نیامده است. در این مطلب قصد داریم شما را با تعدادی 

از این جاذبه های طبیعی آشنا کنیم. 
1 دره جیوژایگو | چین 

جیوژایگو در زبان بومی »9روستا« معنی می دهد که از 
9 روستایی که در دره ای در تبت قرار دارند، الهام گرفته 
شده است. مسیر دره جیوژایگو با رودخانه ای زیبا، دریاچه 
و کوه هایی از برف پوشیده شده  است. این مکان در حال 
حاضر یکی از عجایب طبیعی دنیا است؛ هر چند که به دلیل 
ناشناخته بودن توریست های زیادی گذرشان به این مکان 

نمی افتد. 
2  وای او تاپو | نیوزیلند 

اگر می خواهید با یکی از عجیب ترین نقاط نیوزیلند آشنا 
شوید، به وای او تاپو بروید؛ زیرا بعد از سه ساعت پیاده روی با 
صحنه ای حیرت انگیز روبه رو خواهید شد! دریاچه ای رنگی 
که تا آن را نبینید شاید وجودش را باور نکنید. در این منطقه 
همچنین مکان هایی برای بهره بردن از استخرهای گل ولای 
و مسیری نسبتا طولانی برای پیاده روی نیز پیش بینی شده  

است. 
3  کولکا کانیون | پرو 

این مکان در حدود دو برابر بیشتر از منطقه مشهور 
گرند کانیون در ایالات متحده آمریکا عمق دارد و ساکنان 
قدیمی خود که قبل از اینکاها به آنجا پای گذاشته بودند 
را هنوز حفظ کرده است. کولکا کانیون مکان موردپسند 
باستان شناسان و گردشگران است. در این منطقه 
چشمه های متعددی وجود دارند که قنات های آن را 

همیشه پر آب نگاه می دارند.
4  واله د لا لونا | شیلی 

آرزوی رفتن به کره ماه را دارید؟ خب چه کسی چنین 
آرزویی ندارد! ما یک راه ساده تر و ارزان تر برای برآورده شدن 
این آرزو به شما پیشنهاد می کنیم؛ به واله د لا لونا بروید! 
رفتن به این مکان اجازه می دهد که به راحتی رویای 
قدم زدن روی کره ماه را عملی و خود را روی سطح آن 
تجسم کنید. مجموعه حیرت انگیزی از بافت ها و رنگ های 
زیبا در این منطقه توسط آب و باد تشکیل شده  است و 
دریاچه های خشک شده آن مانند حفره های کره ماه به نظر 

می رسند.
5  تالاب آبی رنگ | ایسلند 

درجه حرارت آب در این تالاب همواره بین 37 تا 39 
درجه سانتیگراد است. درواقع این تالاب بخشی از یک 
جریان آتشفشانی  و آب آن مملو از املاح و مواد معدنی است. 
این املاح برای درمان اختلالات پوستی مانند پسوریازیس 
بسیار مفید هستند. جالب است بدانید که برای شناکردن در 
این تالاب باید قوانین استخرهای عمومی را رعایت کنید. 
تالاب آبی رنگ با اینکه یک جاذبه طبیعی است اما هر چند 
روز یک بار آن را با آب  گرمی که از یک نیروگاه حرارتی در آن 

نزدیکی تأمین می شود، پر می کنند.
6 پانتانال | برزیل 

اگر می خواهید بزرگترین تالاب جهان را از نزدیک 
ببینید، باید راهی برزیل شده و سراغ پانتانال را بگیرید. 
پانتانال پهنه ای به مساحت تقریبی 140 هزار تا 195 هزار 
کیلومتر مربع را می پوشاند. در این تالاب اکوسیستم های 
گوناگونی با ویژگی های آب شناسی، زمین شناسی و 
بوم شناسی مشخص وجود دارد. پانتانال گذشته از مناظر 
زیبا و دیدنی اش، منزلگاه موجودات شگفت انگیزی مانند 
capybaras است که نوعی مورچه خوار غول پیکر است. 
حدود ۸0 درصد از دشت های سیلابی پانتانال در فصل های 
بارانی به زیر آب می رود که باعث تغذیه مجموعه گیاهان 

آبزی و تنوع زیستی در این منطقه می شود. 

ناقوس

6

افقي
1- مرتفع ترين اهرام مصر- زماني شاهراه ارتباطي 

چين و غرب آسيا بود
2- روييدن و رشد كردن- افزايش بي رويه و مداوم 

سطح قيمت ها- پرچم
3- راندن مزاحم- كاريز- واحد شمارش پل- اسب 

تبريزي
4- ايمان و عقيده- فرق سر- متضاد اصل

5- بند گرگر كه قدمتي بيش از 1700 سال دارد در 
اين شهر خوزستان واقع شده است- از لوازم التحرير- 

درجه نظامي محمدتقي خان پسيان
6- كشف رازي- درخت مسواك- ترويج دهنده
7- بليت، ورقه جواز- تپه و پشته- ماهر و كاردان

8- گشوده- فوتوگراف- مسابقه با وسايل موتوري- 
بنده و شما

9- از پرندگان بي پرواز- دختر كارتوني- كنار نيمكت
10- از نخست وزيران هند- لوله گياهي- شيپور 

بزرگ
11- جهان باقي- تحريك كردن- يكي از 10 فيلم 

برتر تاريخ سينما
12- واحد شعر- ايمني آن براي راكب موتور از 

ضروريات است- نام گلي است
13- فرمان خودرو- ممتد و طولاني- شهري در 

خراسان رضوي- عضو بالانشين
14- اديب نوبل برده 1995- محلي براي عزاداري- 

گناه و خطا
15- كوچكترين اقيانوس- صحرانشين و بيابانگرد

عمودي 
1- اين دانشگاه ايران در زمان ساسانيان به اوج 

شهرت رسيده بود- پافشاري كردن
2- دندان تيز جانوران درنده- مخترع پيل 

الكتريكي- نهال خرما
3- بازي محلي- واحدي براي خريد و فروش نفت- 

آوازه-  راست و مستقيم
4- جاني- فرزندان؛ اولاد- زمين به اميد باران

5- محل پخت آجر و نان- داراي شيوه عمل فردي- 
اسب حنايي رنگ

6- همسايگي- دردها- ناپاكي
7- هنر فرنگي- خيس- مقدمه و ديباچه

8- در مثل غنيمت است- از جاده هاي كوهستاني و 

برفگير كشور- انگور نارس- حرف فاصله
9- از صور فلكي نيمكره شمالي- رمق آخر- ستون 

عرشه كشتي
10- عامل گروه هاي خوني- واحد ورزش تكواندو- 

پديدار
11- محل ذخيره اندوخته دنيوي- دارای دليل- 

قطعات کاغذ و مقوا که روي آن چيزی نوشته  باشند
12- شُش- احزاب براي به دست آوردن آن در مجلس 

تلاش مي كنند- برده مونث
13- هنوز انگليسي- از آلات موسيقي- داروي زخم- 

پدر پدر
14- چيدمان بازيكنان يك تيم- بهشت- درخت 

مخروطي شكل
15- شعله ور- تعريف از كالا براي فروختن آن

حل جدول شماره 1501

123456789101112131415
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13

14
15

123456789101112131415
دورهدنیازاضرهش1

الدابتيدياعل2

شعيرایرالدنم3

الاوتاماراش4

کوکرکسکاتابمو5

لمرايکشزپدامر6

اشنمنايکتکب7

امدرگشدترمنا8

ديکمارازاکر9

رکاوناگرامامه10

نرتسوبرسفلتخم11

اوداهاهيبدا12

لبکزويهملدره13

يهیدابناتسدن14

ناماهسارگرتنوگ15
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دانستنش ضرر ندارد:  
 بزرگترین دریای جهان، مدیترانه با مساحت 

2 میلیون و 966 هزار کیلومترمربع است.
 بزرگترین دریاچه جهان، خزر با مساحت 

372 هزار کیلومترمربع است.
 بزرگترین اقیانوس جهان، آرام با مساحت 

166 میلیون کیلومترمربع است.
 وسیع ترین بیابان جهان، صحرای بزرگ آفریقا 
با مساحت ۸ میلیون و 500 هزار کیلومترمربع 

است.
 بزرگترین جزیره  جهان، استرالیا با مساحت 

7 میلیون و 690 هزار کیلومترمربع است.
 بزرگترین کشور جهان، روسیه با مساحت 

17 میلیون کیلومترمربع است.
 بزرگترین شبه جزیره  جهان، عربستان با 

مساحت 2 میلیون و 150هزار کیلومترمربع است.
 بلندترین قله  جهان، اورست در کشور نپال با 

ارتفاع ۸۸50متر است.
 بزرگترین دلتای جهان، سندربن در بنگلادش 

با مساحت 77 هزار کیلومترمربع است.
 بزرگترین مجمع الجزایر جهان، اندونزی با 

تعداد 17 هزار جزیره است.
 بلندترین آبشار جهان، آنجل در ونزوئلا با ارتفاع 

979متر است.
 سردترین ناحیه غیرمسکونی زمین ایستگاه 
وستوک در قطب جنوب با دمای ۸9-  درجه است.
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معروف ترین دوقلوهای به هم چسبیده جهان! )2(

تا  ابد  در کنار هم

هفته گذشته نخستین بخش این مطلب را با یادی از لاله و لادن بیژنی 
معروف ترین دوقلوهای به هم چسبیده ایرانی آغاز کردیم و اینک شما 
می توانید بخش دوم و پایانی داستان مشهورترین دوقلوهای به هم چسبیده 
جهان را بخوانید. یادآوری این نکته ضروری است که از هر 200 هزار 
دوقلویی که در جهان به دنیا می آیند، تنها یک مورد ممکن است به هم 

چسبیده باشد که همین موضوع نادربودن این پدیده را ثابت می کند. 
دانی و رانی گالیون 

می توان لقب پیرترین دوقلوهای به هم چسبیده زنده دنیا را به این دو 
برادر داد. دانی و رانی گالیون  سال 1951 در اوهایو به دنیا آمده و از قسمت 
کشاله ران تا استخوان جناغ سینه به  هم متصل هستند. آنها با اجرای 
برنامه های نمایشی در ایالات متحده و آمریکای لاتین آن هم به مدت بیش 
از 30 سال به  قدری کسب درآمد کرده اند که اکنون به راحتی از عهده اداره 

مخارج خود و خانواده شان برمی آیند. 
لوری و جورج شاپل 

این دوقلوهای آمریکایی هم که مثل ورژن ایرانی شان از ناحیه سر به هم 
چسبیده اند، در  سال 1961 متولد شدند. آنها در یک مرکز نگهداری بیماران 
با اختلالات ذهنی در پنسیلوانیا بزرگ شدند اما در دهه دوم زندگی خود 
توانستند ثابت کنند دچار اختلال ذهنی نیستند. به این ترتیب لوری و 

جورج از این مرکز آزاد شدند و هم اکنون 50سالگی را هم رد کرده اند.
دیزی و وایولت هیلتون 

خواهران هیلتون  سال 190۸ به  دنیا آمدند و مادر 19ساله شان آنها را 
به رئیسش که صاحب یک رستوران بود، فروخت. رئیس رستوران دیزی 
و وایولت را که از ناحیه لگن و مفصل ران به هم چسبیده بودند، برای منافع 
اقتصادی خود دور جهان می گرداند و با آنها نمایش اجرا می کرد. این دو 
خواهر سرانجام در  سال 1931 توانستند استقلال خود را بازیابند. آنها 
تا زمان مرگ شان در  سال 1969 در یک مغازه فروشگاه موادغذایی کار 

می کردند.
چانگ و انگ بانکر 

برادرهای بانکر در  سال 1۸11 در سیام- تایلند امروزی- متولد شدند. 
کبدهای آنها به  هم پیوند خورده بود و با دانش پزشکی امروز به راحتی 
می شد این دو برادر را از هم جدا کرد، اما از آنجایی که عمل جراحی 
جداسازی در آن زمان ریسک بالایی داشت، دوقلوهای سیامی تا پایان عمر 
به هم چسبیده باقی  ماندند. آنها هم از راه نمایش درآمد خوبی به دست 

آورده و با دو خواهر ازدواج کردند.
ابی و بریتانی هنسل 

وقتی ابی و بریتانی در  سال 1990 به دنیا آمدند، پزشکان بیمارستان 
مینه سوتا به پدر و مادر آنها گفتند فرزندان شان احتمالا تا صبح زنده 
نمی مانند، اما هم اکنون 2۸ سال از آن روز می گذرد و دوقلوها تحصیلات 
کالج خود را هم پشت سر گذاشته اند. ابی و بریتانی دو قلب، دو ریه کامل، و 
دو مغز مجزا دارند و مانند هر جوان دیگری در دهه سوم عمر خود زندگی 

روزمره شان را سپری می کنند. 
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صفحه نخست نیویورک تایمز، یک روز پس از ترور فرانتس فردیناند ولیعهد اتریش و همسرش در سارایوو | 1914
167 سال پيش در چنين روزی، برابر هجدهم سپتامبر 1851 ميلادی، روزنامه نيويورک تايمز آغاز به کار کرد. اين روزنامه تاکنون موفق به دريافت ۱۱۲ جايزه پوليتزر شده  است که 
از اين لحاظ در ميان ديگر روزنامه های جهان رکورددار محسوب می شود. از نيويورک تايمز در آمريکا به عنوان »منبع ملی« ياد می شود. منبع ملی به روزنامه هايی اطلاق می شوند که 

بايگانی آن ها به عنوان مدرک و يادکرد منابع تاريخی معتبر هستند. 

هرساله مسابقات و فستیوال های مختلفی 
در سراسر جهان برگزار می شوند که در 
نگاه اول و حتی در نگاه دوم هیچ دلیل 
منطقی و عقلانی برای برپایی برخی از آنها 
نمی توان یافت! اما خب رسومات همیشه 
هم منطق بردار نیستند و تنها همین دلیل 
که مدت زمان زیادی از سوی عده کثیری 
اجرا شده اند، برای ادامه دادن شان کفایت 
می کند. امروز می خواهیم یک فستیوال 
قدیمی و مشهور انگلیسی را به شما معرفی 
کنیم. فستیوال »کوپر هیل چیز« یا همان 
»پنیر غلتان« معروف! در این فستیوال که از 
200 سال پیش در دهکده بروک ورث برگزار 
می شود، یک تکه پنیر گرد از بالای تپه هیل 

به پایین انداخته می شود و مسابقه دهندگان 
باید خودشان را به پنیر برسانند. حالا یک 

عده آدم را تصور کنید که از بالای 
تپه ای با شیب زیاد به پایین 

سرازیر می شوند تا به یک 
تکه پنیر برسند! خب 
موضوع اینجاست که این 
تپه شیب فوق العاده زیادی 
دارد و در عرض چندثانیه، 

این پنیر چنان سرعتی 
می گیرد که رسیدن به آن هر 

لحظه سخت تر و ترسناک تر می شود. 
شیب تپه در نقاطی چنان زیاد می شود 
که ایستادن روی دو پا را تقریبا غیرممکن 

می کند. نتیجه اینکه معمولا هر مسابقه با کلی 
دست وپای شکسته به پایان می رسد. به طور 
مثال در فستیوال  سال 1997، 
33نفر دچار شکستگی های 
جدی شدند، در حدی 
که مسابقه به طور کامل 
متوقف شد. فستیوال 
»کوپر هیل چیز« در واقع 
متشکل از 5 مسابقه است 
که 4تا برای مردان و یکی برای 
خانم هاست. در دوران قدیم فقط 
بومی ها حق شرکت در این فستیوال را 
داشتند اما حالا مردم تمام دنیا می توانند در 

آن شرکت کنند.

فستیوال دست وپاشکن انگلیسی!

دانستنی ها
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ره
47 سال پيش در چنين روزی )18 سپتامبر 1971(، لانس آرمسترانگ، دوچرخه سوار مشهور آمريکايی و پرت

قهرمان 7 دوره مسابقات تور دوفرانس در دالاس به دنيا آمد. از آرمسترانگ تا سال های سال به عنوان يک اسطوره 
شکست ناپذير در مسابقات دوچرخه سواری ياد می شد تا اين که آژانس مبارزه با دوپينگ آمريکا در سال 2012 طی 
گزارشی 1000 صفحه ای او را متهم کرد پيچيده ترين و حرفه ای ترين دوپينگ تاريخ ورزش را انجام داده است! اين 
گزارش شامل شهادت با قيد سوگند 26 نفر، از جمله 15 هم تيمی سابق او بود. در پی اين اتهام، فدراسيون بين المللی 
دوچرخه سواری، با تأييد محروميت های آژانس ضد دوپينگ آمريکا، آرمسترانگ را تا آخر عمر از فعاليت های مرتبط 

با دوچرخه سواری محروم کرد و تمام عنوان های او را پس گرفت. 

 زادروز
متقلب بزرگ

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟30 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

اگر احساس خواب به شما 
امنی  مکان  در  داد  دست 
مانند پارکینگ های جاده ای 
و  کنید  متوقف  را  خودرو 
بزرگراه  شانه  در  توقف  از 

کنید. خودداری 


